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LISTADO DE PROFESORES, TELÉFONOS, DESPACHO Y E-MAILS 
DEPARTAMENTO DE HISTORIA, GEOGRAFÍA Y ANTROPOLOGÍA (Código T-149) 

Curso 2023-2024. Actualización a 25 de septiembre de 2023 
 

Apellidos Nombre teléfono despacho email ÁREA DE CONOCIMIENTO 

PROFESORADO EN ACTIVO (45)      

Andrés García Manuel 959219162 P12A22 manuel.andres@dhis2.uhu.es Historia de América 

Barral Muñoz María Ángeles 959219175 P12B10 mabarral@uhu.es Geografía Física 

Bermejo Meléndez  Javier 959219083 P12B29 javier.bermejo@dhis1.uhu.es Arqueología 

Borja Barrera Francisco 959219174 P12B09 fborja@uhu.es Geografía Física 

Candau Chacón María Luisa 959219155 P12A09 candau@uhu.es Historia Moderna 

Carrero Carrero Antonio José 959219179 P12B14 carrero@uhu.es Análisis Geográfico Regional 

Carriazo Rubio Juan Luis 959219152 P12A20 carriazo@uhu.es Historia Medieval 

Contreras Pérez Francisco 959219165 P12A16 francisco.contreras@dhis2.uhu.es Historia Contemporánea 

Díaz Zamorano Asunción 959219084 P12B36 madiaz@uhu.es Historia del Arte 

Doctor Cabrera (En excedencia) Alfonso  
Miguel 959219178 P12B13 adoctor@uhu.es Geografía Humana 

Felicidades García Jesús 959219181 P12B16 jesusfe@uhu.es Análisis Geográfico Regional 

Fernández Peña Marta 959219145 P12A12 marta.fernandez@dhga.uhu.es Historia Contemporánea 

Fernández Sutilo  Lucía 959219092 P12B35 lucía.fernandez@dhga.uhu.es Arqueología 
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Apellidos Nombre teléfono despacho email ÁREA DE CONOCIMIENTO 

Galloso Cordero Antonio José 959219145 P12B23 antoniojose.galloso@dhga.uhu.es Historia Antigua 

García Delgado Fco. Javier 959219173 P12B08 fcogarci@uhu.es Análisis Geográfico Regional 

García Martínez Antonio 
Claret 959219164 P12A18 antonio.garcia@dhis2.uhu.es Ciencias y Técnicas Historiográficas 

García Sanjuán Alejandro 959219151 P12A19 sanjuan@uhu.es Historia Medieval 

Gil Tébar Pilar 959219087 P12B37 pilar.gil@dhis1.uhu.es Antropología 

González Cruz David 959219157 P12A08 david@uhu.es Historia Moderna 

Guinea Díaz  Patricio 959219090 P12B30 pagui@uhu.es Historia Antigua 

Jiménez de Madariaga  Celeste 959219080 
( 

P12B32 
 

celeste@uhu.es Antropología 

Jurado Almonte José Manuel 959219180 P12B15 jurado@uhu.es Análisis Geográfico Regional 

Lara Rodenas Manuel José 
de 959219156 P12A14 lara@uhu.es Historia Moderna 

Lemus López Encarnación 
Mª 959219160 P12A07 lemus@uhu.es Historia Contemporánea 

Mancha Castro José Carlos  959219153 P12A17 jose.mancha@pi.uhu.es Antropología Social 

Márquez Domínguez Juan Antonio 959219182 P12B17 antonio@uhu.es Análisis Geográfico Regional 

Márquez Macías Rosario 959219146 P12A13 macias@uhu.es Historia de América 

Monteagudo López-Menchero Jesús 959219183 P12B18 jmonteagudo@uhu.es Geografía Humana 

Morillas Alcázar  José María 959219081
  

P12B28 jose.morillas@dhis1.uhu.es  Historia del Arte 

mailto:jose.morillas@dhis1.uhu.es
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Nocete Calvo  Francisco 959219101/
9491 

P12B07 nocete@uhu.es  Prehistoria 

Pazos García Francisco José 959219177 P12PB12 francisco.pazos@dhis2.uhu.es  Geografía Humana 

Peña Guerrero María 
Antonia 959219159 P12A15 guerrero@uhu.es  Historia Contemporánea 

Pérez Macías  Juan Aurelio 959219094 P12B38 japerez@uhu.es  Arqueología 

Despacho libre  959219149 P12A10   

Prieto Gordillo  Juan 959219088 P12B27 juan.prieto@dhis1.uhu.es  Historia del Arte 

Ramos Cobano Cristina 959219161 P12A21 cristina.ramos@dhis2.uhu.es  Historia Contemporánea 

Rodríguez Bayona Moisés 959219080 P12B40 moises.rodriguez@dhis1.uhu.es  Prehistoria 

Rodríguez Díaz Elena 
Esperanza 959219158 P12A05 elena@uhu.es  Ciencias y Técnicas Historiográficas 

Romero Valiente Juan Manuel 959219176 P12B11 valiente@uhu.es  Geografía Física 

Rufo Ysern Paulina 959219150 P12A11 ysern@uhu.es  Historia Medieval 

Sánchez González Antonio 959219185 P12B20 antonio.sanchez@dhis2.uhu.es  Ciencias y Técnicas Historiográficas 

Tarrés Chamorro  Sol 959219096 P12B41 sol.tarres@dhis1.uhu.es Antropología 

Toscano Pérez Clara 959219097 P12B39 clara.toscano@dhis1.uhu.es Arqueología 

Vera Rodríguez Juan Carlos 959219080 P12B25 juan.vera@dhis1.uhu.es Prehistoria 

Verdugo Alvez Nieves 959219161 P12A22 nieves.verdugo@dhga.uhu.es Historia Contemporánea 

Vidal Teruel Nuria de la O 959219082 P12B26 nvidal@uhu.es Arqueología 

mailto:nocete@uhu.es
mailto:francisco.pazos@dhis2.uhu.es
mailto:guerrero@uhu.es
mailto:japerez@uhu.es
mailto:juan.prieto@dhis1.uhu.es
mailto:cristina.ramos@dhis2.uhu.es
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Apellidos Nombre teléfono despacho email ÁREA DE CONOCIMIENTO 

BECAS FPU Y CONTRATOS DE 
INVESTIGACIÓN PRE Y 
POSDOCTORAL (4) 

     

Aguilar Corona Isabel 959219177 P12B11 isabel.aguilar@dhga.uhu.es  Arqueología 

Bahamonde Rodríguez María  Fac. Turismo maria.bahamonde@dem.uhu.es Análisis Geográfico Regional 

López Sánchez Amanda 959219189 P12B33 amanda.lopez@dhga.uhu.es; Arqueología 

Roldán Carreño Ángel 959219152 P12A20 angel.roldan@dhga.uhu.es Historia Moderna 

PAS (1)      

Ruiz González Leonor 959219079 P12B24 secretaria@dhis1.uhu.es  

Domínguez Alvarez  Isabel 959219168 P12B23 apoyo@dhga.uhu.es   

PROFESORADO HONORARIO (3)      

Campos Carrasco Juan   campos@uhu.es Arqueología 

Carloni Franca Alida   alida@uhu.es Antropología 

Pérez-Embid Wamba Javier   embid@uhu.es  Historia Medieval 

BECARIOS DE COLABORACIÓN       
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